Prioritdtenliste 2023

Ifd Forder- | Eigen- |Eigenmitte
Nr' BUST Bezeichnung Ansatz 2023 €| mittel mittel |
' € € gesamt

Bereich Il - teilweise oder vollstandig unrentierliche InvestitionsmaBnahmen oder Investitionsférderungsmanahmen

Kategorie | - gesetzliche Verpflichtungen
111.2.2.101/9103.783100  |MaRnahmen der Gefahrenabweht 200.000 0] 200.000f 200.000
Gerate FFW Gerate und Ausstattung

2|1-26.101/9002.783100 Atemschutztechnik und Rettunastechnik 50.000 O] 50000] 250.000

3[1.2.6.101/4009.783100  [Fahrzeuge/ Boot Wasserwehr 7.000 0 7.000]  257.000

4[1.1.1.304/2057.785100  [Sanierung Bauhof 500.000 0] 500.000f 757.000

Summe 757.000 0| 757.000
Kategorie Il - dringend notwendige MaBnahmen an der Vermdgenssubstanz, wenn der Verzicht unwirtschaftlich wére

5/1.1.1.302/9040.783100  |Ausstattung Archiv 3.000 0 3.000]  760.000

6/1.1.1.302/7008.783400  |Datenbank fiir Buchscanner 12.000 0] 12.000f 772.000

7]1.1.1.305/4005.783100  |Fuhrpark Bauhof 280.000 0] 280.000] 1.052.000

8]1.1.1.601/8000.783400  |Software 37.000 0] 37.000] 1.089.000

9]1.1.1.601/9001.783100  |EDV-Anlage 20.000 0] 20.000] 1.109.000
10{1.1.1.701.01/7004.783400 |Software fir Gebaudemanagement 25.000 0| 25.000] 1.134.000
11{1.1.1.701.01/9047.783100 |Gebaudeverwaltung - Geréate, Ausstattung 2.000 0 2.000] 1.136.000
12[1.1.1.701.01/9048.783100 |Gerate und Ausstattungen 2.000 0 2.000] 1.138.000
13[1.1.1.701.03/9081.783100 |Gerate und Ausstattungen 6.000 0 6.000| 1.144.000
1411.1.1.801/7001.783400  |Internetauftritt 12.000 0] 12.000] 1.156.000
15]2.1.1.101.01/9094.783100 |Spielzimmerkombination 1.500 0 1.500 1.157.500
18]2.1.1.101.05/9029.783100 |Spiel- und Freizeitgerat GS Kleers 13.000 0] 13.000] 1.170.500
1912.1.1.101.06/9076.783100 [Sandkasten und griines Klassenzimmer 2.500 0 2.500] 1.173.000
20]2.5.2.101/2034.785100  |Sanierung Residenzbau Schlossmuseum Il. BA 200.000 0| 200.000f 1.373.000
21(2.5.2.101/2060.785300  [Loschanlage Stiftsherg 214.900 0] 214.900] 1.587.900
22]2.5.2.101/2066.785100  |Bauphysikalische Ertlichtigung Sonderausstellung 66.400 0| 66.400] 1.654.300
23(2.5.2.101/9006.783100  |Vermehrung von Sammlungen 3.000 0 3.000] 1.657.300
2412.5.2.101/9019.783100  |Museen - Gerate, Ausstattung >1.000€ netto 2.000 0 2.000] 1.659.300
25|2.5.2.101/9063.783100  |Ausstattung Klopstockmuseum 5.000 0 5.000] 1.664.300
26|2.8.1.101/9073.783100  [technische Ausstattung Blasiikirche 2.000 0 2.000] 1.666.300
27(2.8.1.201/8004.781600 |Investitionszuschuss NHST 10.500 0] 10.500] 1.676.800
29|3.6.5.101.01/9083.783100 |Gerate und Ausstattungen Kita-Verwaltung 4.500 0 4500 1.681.300
30]3.6.5.101.01/9008.783100 |Spielgeratehaus Kita Montessori 6.000 0 6.000| 1.687.300
31]3.6.5.101.10/9044.783100 [Krippenwagen und Sonnenschutz 10.000 0| 10.000f 1.697.300
32(3.6.5.101.10/9101.783100 |AuBenspielgerat 25.000 0] 25.000] 1.722.300
33(3.6.5.101.21/9041.783100 |Wickelkommode 4.000 0 4.000] 1.726.300
34(3.6.5.101.22/9075.783100 |verschlieBbare Schrénke fiir Erzieher 5.000 0 5.000] 1.731.300
35]3.6.5.101.28/9005.783100 |Sonnenschutz Hort Kleers 3.000 0 3.000] 1.734.300
36/3.6.5.101.29/9074.783100 |Sonnenschutz Hort Gernrode 10.000 0] 10.000] 1.744.300
37(3.6.6.101.01/9020.783100 |Spielplatzgerate Stadt Neustadter Kirchhof 10.000 0] 10.000] 1.754.300
38(3.6.6.101.01/9021.783100 [Jugendspielplatz Schillerstralie 20.000 0] 20.000] 1.774.300
3913.6.6.101.01/9037.783100 | Spielplatzgerate Gernrode 5.000 0 5.000] 1.779.300
40]3.6.6.101.05/9022.783100 |Bliromdbel JC Kleers 2.000 0 2.000] 1.781.300
4113.6.6.101.09/9087.783100 [Anschaffungen fiir Jugendraum 2.000 0 2.000] 1.783.300
42(4.2.4.101/3079.785200  [TW-Anschluss Sportstatte Hagental 6.000 0 6.000] 1.789.300




Grundstucksanschiusse Vvasser, Abwasser,

43]4.2.4.101/3088.785200 |, . 30.000 0] 30.000] 1.819.300
44[4.2.4101/4006.783100 [0 e ¢ 1T EHNGET UNCRASENSad! 1.500 ol 1500 1820800
45]14.2.4.101/9051.783100  |Mahtechnik Friedrich-Ludwig-Jahn Sportplatz 6.000 0 6.000] 1.826.800
46(5.2.1.101/9067.783100  |Gerate, Ausstattung >1.000€ netto Bauverwaltung 3.500 0 3.500] 1.830.300
4715.2.3.101/2021.785100  [Planungsmalnahmen Baumalnahm. Schlossberg 15.000 0] 15.000] 1.845.300
48]5.2.3.101/2028.785100 | Videoiiberwachung Stiftsherg 4,000 0 4.000] 1.849.300
4915.2.3.101/2038.785100  [Sanierung Franziskanerkapelle 10.000 0| 10.000f 1.859.300
5015.2.3.101/2061.785100  |Welterbeinformationszentrum 25.000 0] 25.000f 1.884.300
51(5.2.3.101/2063.785300  |SchlieRanlage Stiftsherg 50.200 0] 50.200] 1.934.500
52(5.4.1.101/3036.785200  |Kanalbau 20.000 0] 20.000] 1.954.500
53(5.4.1.101/3083.785200  |Am Stapel Gernrode 30.000 0] 30.000] 1.984.500
54(5.4.5.101.01/3037.785200 |StraBenbeleuchtung 70.000 8.000] 62.000] 2.046.500
55(5.4.5.101/4004.783100  |Salzladeschaufeln fiir Winterdienst 10.500 0| 10500 2.057.000
56(5.4.6.101/9027.783100  [Parkautomaten 16.000 0] 16.000] 2.073.000
57(5.5.1.101/4003.783100  |GroBmaher fiir Ortschaften 35.000 0] 35.000] 2.108.000
5815.7.1.101/3076.785200  |Erschliefung Gewerbegebiet Quarmbeck 100.000 0| 100.000f 2.208.000
59(5.7.1.101/9099.783100  |Schreibtisch 1.400 0 1.400] 2.209.400
60]5.7.3.101/5003.784400  |Anteilserwerb NHST 16.000 0] 16.000] 2.225.400
61(5.7.3.101/5004.784400  |Anteilserwerb AFG 1.300 0 1.300] 2.226.700
62|verschied. BuStellen Sammelposten 251.300 0| 251.300] 2.478.000
Summe 1.729.000 8.000( 1.721.000
Kategorie lll - weitere Investititons- und InvestititonsférderungsmaBnahmen, die gefordert werden
63(2.1.1.101.05/3080.785200 |Freizeit- und Schulsportanlage GS Kleers 170.000f 153.000 17.000] 2.495.000
64(2.5.2.101/2039.785100  |investive Auszahlungen Module Stiftsberg 4.912.200( 2.962.000{ 1.950.200| 4.445.200
65]2.5.2.101/2040.785100  |Sanierung Alte Wache 30.000] 24.000 6.000] 4.451.200
66(2.5.2.101/9077.783100  |Ausstellungsneugestaltung Stiftsbergmuseum 667.200] 467.000] 200.200| 4.651.400
67]2.5.2.101/9093.783100  |Ausstattung Schwarze Kiiche 37.200] 37.200 0] 4.651.400
68]2.8.1.301/2058.785100  |Sanierung Kaiserhof 50.000f 40.000] 10.000| 4.661.400
69(4.2.4.101/2062.785100  [Tribiine und Liftung Bodelandhalle 100.000]  50.000f 50.000 4.711.400
70(5.1.1.101/3085.785300  |Fahrradstation Bahnhot 1.000.000] 850.000f 150.000| 4.861.400
71(5.1.1.101/8003.781500 |Investitionszuschuss Innere ErschlieR. FSE 530.300] 477.200f 53.100 4.914.500
72]5.2.3.101/2014.785100  |Sanierung Schlosskrug/Jagerhaus 1.295.000] 579.600] 715.400] 5.629.900
73(5.2.3.101/2015.785100  |Stltzmauer HBS-Str. 45/46 270.000] 216.000] 54.000 5.683.900
74(5.2.3.101/2029.785100  |Sanierung Westhang 404.500| 400.000 4.500] 5.688.400
75(5.2.3.101/3084.785200  [Brunnen friedliche Revolutiton 25.000f  25.000 0] 5.688.400
76(5.4.1.101/2049.783100  [Buswartehalle 50.000f 40.000] 10.000] 5.698.400
7715.4.1.101/3010.785200  |Augustinern - Lebendige Zentren 65.000] 52.000 13.000] 5.711.400
78(5.4.1.101/3056.785200  |Ausbau Alternativroute R1-Radweg 1.800.000] 1.530.300f 269.700f 5.981.100
79(5.4.1.101/3040.785200  |Steinweg 600.000] 400.000] 200.000| 6.181.100
8015.4.1.101/3081.785200  |Neustadter Kirchhof 480.000] 268.000] 212.000 6.393.100
81]5.4.1.101/3087.785200  |Boderadweg Richtung Ditfurt 100.000]  70.000f 30.000 6.423.100
Summe| 12.586.400| 8.641.300( 3.945.100
Summe 15.072.400 8.649.300 6.423.100
Eigenmittel 2023
ANSatZ 2UZ3 ]
Buchungsstelle Bezeichnung €
1.1.1.305/4005.683100 VerauRerungserlos Fuhrpark Bauhof 2.000
1.2.6.101/4001.683100 VerauBerungserlds Fuhrpark Feuerwehr 3.000
6.1.1.101/9999.681100 Investitionspauschale 1.017.600
1.1.1.701.02/1008.682100 VerauRerung von Grundstiicken 675.000
5.4.1.101/3049.688100 Ausgleichsbetrage - Neustadter Kirchhof 212.000




5.4.1.101/3074.681100 Stralenausbaubeitrage Land 127.000

Summe der Eigenmittel 2023 2.036.600
erforderliche Eigenmittel Kategorie I-1I 6.423.100

Finanzierungsbedarf 4.386.500




Prioritatenliste 2024

N . igenmitte
Ifd Ansatz Foérder- | Eigen- |
N, BUST Bezeichnung 2024 € mlétel mlétel gesamt
£

Bereich Il - teilweise oder vollstandig unrentierliche InvestitionsmaBnahmen oder Investitionsforderungsmanahmen

Kategorie | - gesetzliche Verpflichtungen
1]1.1.1.701.02/1007.782100) (E;rwerb von G(r;undstﬁcken 10.000 0 10.000 10.000
erate FFW Gerate und Ausstattun
2|1-26-101/9002.783100 Atemschutztechnik und Rettunmtm‘?]nik 1000 0 1.000 1000
3[1.1.1.304/2057.785100  [Sanierung Bauhof 100.000 0] 100.000f 111.000
Summe 111.000 0| 111.000
Kategorie Il - dringend notwendige MaBnahmen an der Vermdgenssubstanz, wenn der Verzicht unwirtschaftlich wére
4(1.1.1.302/9040.783100  [Ausstattung Archiv 3.000 0 3.000f 114.000
5[1.1.1.304.9098.783100 |Geréte und Ausstattungen 6.000 0 6.000[ 120.000
6]1.1.1.305/4005.783100 _[Fuhrpark Bauhof 106.000 0] 106.000f 226.000
7]1.1.1.305/9018.783100 _ [StraRenbautechnik 12.500 0 12.500f  238.500
8/1.1.1.601/8000.783400  [Software 30.000 0] 30.000f 268.500
9]1.1.1.601/9001.783100 |EDV-Anlage 20.000 0] 20.000f 288.500
10]1.1.1.701.01/9047.783100| Geb&udeverwaltung - Gerate, Ausstattung 2.000 0 2,000 290.500
11{1.1.1.701.01/9048.783100 Gerate und Ausstattungen 2.000 0 2.000] 292.500
12(1.1.1.701.03/9081.783100{ Geréte und Ausstattungen 6.000 0 6.000]  298.500
13]1.1.1.801/7001.783400 |Internetauftritt 5.000 0 5.000{ 303.500
14(2.1.1.101.00/9079.783200) Geréte und Ausstattungen 1.500 0 1.500 305.000
15]2.5.2.101/9006.783100  |Vermehrung von Sammlungen 3.000 0 3.000f 308.000
16]2.5.2.101/9019.783100  |Museen - Gerate, Ausstattung >1.000€ netto 3.000 0 3.000f 311.000
17(2.5.2.101/9063.783100  |Ausstattung Klopstockmuseum 5.000 0 50001 316.000
18/2.5.2.101/9088.783100  [Kassensystem Klopstockmuseum 40.000 0 40.000]  356.000
19(2.8.1.101/9073.783100  |technische Ausstattung Blasiikirche 5.000 0 5.000] 361.000
20/3.6.2.101/4002.783100 [Fahrzeuge Kinder- und Jugendarbeit 30.000 0 30.000 391.000
21]3.6.5.101.00/9083.783100{ Gerate und Ausstattungen 1.500 0 1500 392.500
2213.6.6.101.01/9020.783100| Spielplatzgerate Stadt 20.000 0]  20.000f 412500
23|3.6.6.101.01/9037.783100{ Spielplatzgerate Gernrode 15.000 0 15.000] 427.500
2413.6.6.101.01/9065.783100) Gerate und Ausstattungen 3.000 0 3.000f 430.500
25|3.6.6.101.05/9022.783100 Biiromdbel JC Kleers 1.000 0 1.000] 431.500
26)3.6.6.101.05/9025.783100 Gerate und Ausstattungen 1.000 0 1.000] 432.500
2713.6.6.101.09/9087.783100{Anschaffungen fiir Jugendraum 1.000 0 1.000f 433.500
2814.2.4.101/4006.783100  |Maschinen und Fahrzeuge Sportstatten 1.000 0 1.000] 434.500
29|4.2.4.101/9051.783100 [Gerate und Ausstattungen 3.000 0 3.000] 437.500
30[5.21.101/9067.783100 |01 Ausstatung 1.k nefo 3500 o 3500l 441000
31 5.2.3.101/2021.785100 thrlgzgszzﬁnahmen Baumalinahm. 10.000 0 10.000 451.000
3215.2.3.101/2061.785100  [Welterbeinformationszentrum 100.000 0] 100.000f 551.000
33]5.4.1.101/3031.785200 |Kalte Tal Bach Bad Suderode 700.000 0] 700.000f 1.251.000
34(5.4.1.101/3036.785200  [Kanalbau 20.000 0] 20.000{ 1.271.000
35(5.4.1.101/3068.785200  |FrachtstraRe 165.000 0] 165.000 1.436.000
36(5.4.1.101/3069.785200  |Stresemannstrale 400.000 0] 400.000{ 1.836.000
37(5.4.1.101/3083.785200  [Am Stapel Gernrode 470.000 0] 470.000{ 2.306.000
38(5.4.1.101/3090.785200  |Briicke unter der Altenburg 100.000 0] 100.000{ 2.406.000
39(5.4.5.101.01/3037.785200| StralRenbeleuchtung 70.000 8.000 62.000| 2.468.000
4015.4.6.101/9027.783100  [Parkautomaten 16.000 0 16.000| 2.484.000
41|verschied. BuStellen Sammelposten 224.700 0| 224.700] 2.708.700
Summe| 2.605.700 8.000( 2.597.700




- . Eigenmitte
Ifd. . Ansatz | Forder | Eigen- |
NI, BUST Bezeichnung 2024 € mittel mittel gesamt
€ € P
Kategorie lll - weitere Investititons- und Investititonsforderungsmanahmen, die gefordert werden
4212.5.2.101/2040.785100  |Sanierung Alte Wache 310.000] 248.000f 62.000| 2.770.700
43|2.5.2.101/9077.783100  [Ausstellungsneugestaltung Stiftsbergmuseum |  2.040.700| 1.428.500] 612.200( 3.382.900
4414.2.4.101/2062.785100  [Klima und Tribline Bodelandhalle 795.000| 397.500f 397.500| 3.780.400
45(5.1.1.101/8003.781500  |Investitionszuschuss Innere Erschlie®. FSE 231.700( 208.400 23.300| 3.803.700
46(5.1.1.101/9100.783100 |Fahrradleitsystem 20.000 20.000 0] 3.803.700
4715.2.3.101/2014.785100  |Sanierung Schlosskrug/Jagerhaus 555.000] 429.400f 125.600| 3.929.300
48(5.2.3.101/2015.785100  |Sanierung Stiitzmauer HBS-Str. 45/46 930.000f 744.000] 186.000 4.115.300
4915.2.3.101/2029.785100  |Sanierung Westhang 722.200| 650.000f 72.200| 4.187.500
5015.2.3.101/2064.785300  |Barrierefreier Zugang Stiftsberg 100.000|  100.000 0] 4.187.500
51(5.4.1.101/2049.783100  |Buswartehalle 50.000 40.000 10.000| 4.197.500
5215.4.1.101/3010.785200  |Augustinern - Lebendige Zentren 916.000] 732.800| 183.200| 4.380.700
53]5.4.1.101/3012.785200  |Briicke Wassertor 150.000] 120.000]  30.000f 4.410.700
5415.4.1.101/3013.785200  |Steinbriicke 96.000 76.800 19.200| 4.429.900
55(5.4.1.101/3075.785200  |Rad- und Gehweg L 239 Bad Suderode 620.000| 310.000f 310.000| 4.739.900
56(5.4.1.101/3081.785200  [Neustadter Kirchhof 318.000| 115.000f 203.000| 4.942.900
57(5.4.1.101/3087.785200 |Boderadweg Richtung Ditfurt 300.000] 210.000f  90.000| 5.032.900
Summe| 8.154.600| 5.830.400| 2.324.200
Summe 10.871.300 5.838.400 5.032.900
Eigenmittel 2024
Ansaiz |
Buchungsstelle Bezeichnung 2024 €
6.1.1.101/9999.681100 Investitionspauschale 1.018.600
1.1.1.701.02/1008.682100  |VerduRerung von Grundstlicken 60.000
5.4.1.101/3049.688100 Ausgleichsbetrage 368.000
5.4.1.101/3074.681100 Mehrbelastungsausgleich Straenbau 127.000
Summe der Eigenmittel 2023 1.573.600
erforderliche Eigenmittel Kategorie |-l 5.032.900
Finanzierungsbedarf 3.459.300




Prioritatenliste 2025

Ifd. . Ansatz F6|:der- Eig';en- Eigenmittel
N, BUST Bezeichnung 2025 € mittel mittel gesamt
€ € €
Bereich Il - teilweise oder vollstédndig unrentierliche InvestitionsmaBnahmen oder Investitionsférderungsmafnahmen
Kategorie | - gesetzliche Verpflichtungen
I of of of 0
Kategorie Il - dringend notwendige MaRnahmen an der Vermogenssubstanz, wenn der Verzicht unwirtschaftlich wére
1(1.1.1.302/9040.783100  [Ausstattung Archiv 3.000 0 3.000 3.000
21.1.1.305/4005.783100  |Fahrzeuge Maschinen 75.000 0 75.000
Multicar 78.000
Anhangearbeitsbiihne
3|1.1.1.305/9018.783100  |StraBenbautechnik 2.000 0 2.000 80.000
4]1.1.1.601/8000.783400  |Software 17.000 0 17.000 97.000
5/1.1.1.601/9001.783100  |EDV-Anlage 20.000 0 20.000 117.000
6]1.1.1.701.01/9047.783100 |Geréte und Ausstattungen 2.000 0 2.000 119.000
7]1.1.1.701.01/9048.783100 |Geréate und Ausstattungen 2.000 0 2.000 121.000
8]1.1.1.701.02/1007.782100 |Erwerb von Grundsticken 10.000 0 10.000 131.000
9]1.1.1.701.03/9081.783100 |Geréate und Ausstattungen 6.000 0 6.000 137.000
10]1.1.1.801/7001.783400 Internettauftritt 5.000 0 5.000 142.000
11]1.2.2.101/4008.783100  |Fahrzeuge - Restkaufpreis QLB-WE 104 9.100 0 9.100 151.100
12]1.2.6.101/9002.783100  |Geréte und Ausstattungen 1.000 0 1.000 152.100
13]2.5.2.101/9006.783100 Vermehrung von Sammlungen 3.000 0 3.000 155.100
14]2.5.2.101/9019.783100  |Museen - Geréate, Ausstattung >1.000€ netto 2.000 0 2.000 157.100
15(2.5.2.101/9063.783100 Ausstattung Klopstockmuseum 2.000 0 2.000 159.100
16(2.8.1.101/9073.783100 Gerate und Ausstattungen 5.000 0 5.000 164.100
17(3.6.6.101.01/9021. 783100 [Jugendspielplatz Schillerstralte 15.000 0 15.000 179.100
18]3.6.6.101.01/9038.783100 |Spielplatzgeréte Bad Suderode 15.000 0 15.000 194.100
19]3.6.6.101.05/9022.783100 |Gerate und Ausstattungen 1.000 0 1.000 195.100
20(3.6.6.101.05/9025.783100 [Actionshaus 30.000 0 30.000 225.100
21]4.2.4.101/4006.783100 Fahrzeuge und Maschinen Sportstatten 1.000 0 1.000 226.100
22(4.2.4.101/9051.783100  [Geréte und Ausstattungen 3.000 0 3.000 229.100
23]5.2.1.101/9067.783100 [0 o0 /ooy ~ TOOUETIETO 3500 0 35000 232600
2415.2.3.101/2021.785100 Planungsmafn f BaumaBnahm. Schlossberg 10.000 0 10.000 242.600
25(5.2.3.101/2061.785100  |Welterbeinformationszentrum 100.000 0 100.000 342.600
26(5.4.1.101/3031.785200  |Kalte Tal Bach Bad Suderode 500.000 0 500.000 842.600
27(5.4.1.101/3036.785200  |Kanalbau 20.000 0 20.000 862.600
28]5.4.1.101/3089.785200  |Schafsbriicke 200.000 0 200.000 1.062.600
29(5.4.1.101/3090.785200  |Briicke unter der Altenburg 600.000 0 600.000 1.662.600
30/5.4.1.101/9012.783100  |Poller 12.000 0 12.000 1.674.600
31]5.4.1.101/9080.783100 Einbauten Gemeindestralien 10.000 0 10.000 1.684.600
32(5.4.6.101/9027.783100  [Parkautomaten 17.000 0 17.000 1.701.600
33]5.5.1.101/4003.783100 Fahrzeuge 6ffentliches Griin - Aufsitzmaher 20.000 0 20.000 1.721.600
34|diverse Sammelposten 199.200 0 199.200 1.920.800
1.920.800 0 1.920.800
Kategorie lll - weitere Investititons- und Investititonsforderungsmafnahmen, die gefordert werden
35(1.1.1.701.01/3045.785100 [Sanierung tech. Rathaus 300.000 240.000 60.000 1.980.800
36(2.5.2.101/7007.783400  |Website Stiftsbergmuseum mit Onlineshop 2.000 1.400 600 1.981.400
3712.5.2.101/9077.783100 Ausstellungsneugestaltung Stiftsbergmuseum 368.600 258.000 110.600 2.092.000
39]5.1.1.101/9100.783100  |Fahrradleitsystem 430.000 430.000 0 2.092.000
40/5.2.3.101/2013.785100 Sanierung Nordhang Schlossberg 150.000 120.000 30.000 2.122.000
4115.2.3.101/2029.785100  |Sanierung Westhang 703.300 633.000 70.300 2.192.300
4215.2.3.101/2064.785300 barrierefreier Zugang Stiftsberg 2.000.000] 2.000.000 0 2.192.300
43(5.4.1.101/3006.785200  [Bahnhofstrafie 60.000 48.000 12.000 2.204.300
44(5.4.1.101/3010.785200 Augustinern - Lebendige Zentren 1.149.000 919.200 229.800 2.434.100




Ifd. . Ansatz Forder- Elgen- Eigenmittel
BUST Bezeichnung mittel mittel gesamt

Nr. 2025 € € p €
45|5.4.1.101/3012.785200  |Briicke Wassertor 1.350.000( 1.080.000 270.000 2.704.100
46(5.4.1.101/3040.785200  |Ausbau Steinweg 1.200.000 960.000 240.000 2.944.100
4715.4.1.101/2049.783100  |Buswartehalle 50.000 40.000 10.000 2.954.100
48(5.4.5.101.01/3037.785200 (Strallenbeleuchtung 70.000 8.000 62.000 3.016.100

7.832.900 6.737.600 1.095.300

3016100 6.737.600  3.016.100

Summe
Eigenmittel 2025
Buchungsstelle Bezeichnung Ansat; 2028
6.1.1.101/9999.681100 Investitionspauschale 1.018.600
1.1.1.701.02/1008.682100 VerauRerung von Grundstlicken 60.000
5.4.1.101/3049.688100 Ausgleichsbetrage 0
5.4.1.101/3074.681100 Mehrbelastungsausgleich Straflenbau 127.000
Summe der Eigenmittel 2023 1.205.600
erforderliche Eigenmittel Kategorie I-I11 3.016.100
Finanzierungsbedarf 1.810.500




Prioritétenliste 2026

Forder- Eigen- Eigenmittel
Ifd. BUST Bezeichnung Ansatz 2026 mittel m?ttel gesamt
Nr. €
€ € €
Bereich Il - teilweise oder vollstandig unrentierliche Investitionsmafinahmen oder Investitionsforderungsmafnahmen
Kategorie | - gesetzliche Verpflichtungen
0f 0f 0f 0
Kategorie Il - dringend notwendige MaBnahmen an der Vermogenssubstanz, wenn der Verzicht unwirtschaftlich ware
1{1.1.1.302/9040.783100  [Ausstattung Archiv 3.000 0 3.000 3.000
2|1.1.1.305/4005.783100  |Fahrzeuge Maschinen 260.000 0 260.000 263.000
3]1.1.1.305/9018.783100  [StraBenbautechnik 3.000 0 3.000 266.000
4]1.1.1.601/8000.783400  |Software 17.000 0 17.000 283.000
5/1.1.1.601/9001.783100  |EDV-Anlage 20.000 0 20.000 303.000
6]1.1.1.701.01/9047.783100| Gerate und Ausstattungen 2.000 0 2.000 305.000
711.1.1.701.01/9048.783100| Gerate und Ausstattungen 2.000 0 2.000 307.000
8|1.1.1.701.02/1007.782100| Erwerb von Grundstiicken 10.000 0 10.000 317.000
9]1.1.1.701.03/9081.783100| Gerate und Ausstattungen 6.000 0 6.000 323.000
10{1.1.1.801/7001.783400  |Internettauftritt 5.000 0 5.000 328.000
11]1.2.6.101/9002.783100  [Gerate und Ausstattungen 1.000 0 1.000 329.000
12(2.1.1.101.02/3008.785100| Sanierung Freispartanlage 160.000 0 160.000 489.000
13(2.5.2.101/9006.783100  |Vermehrung von Sammlungen 3.000 0 3.000 492.000
14]2.5.2.101/9019.783100  [Museen - Gerate, Ausstattung >1.000€ netto 2.000 0 2.000 494.000
15/2.5.2.101/9063.783100  |Ausstattung Klopstockmuseum 2.000 0 2.000 496.000
16/2.8.1.101/9073.783100  |Gerate und Ausstattungen 5.000 0 5.000 501.000
1713.6.6.101.01/9020. 783100 Spielplatzgerate Stadt 20.000 0 20.000 521.000
1813.6.6.101.01/9037.783100| Spielplatzgeréte Gernrode 15.000 0 15.000 536.000
19]3.6.6.101.01/9038.783100| Spielplatzgerate Bad Suderode 22.000 0 22.000 558.000
20(3.6.6.101.01/9065.783100| Gerate und Ausstattungen 3.000 0 3.000 561.000
21[5.2.1.101/9067.783100 [So o 7oong > T OUUETIRTO 3500 0 3500  564.500
22(5.2.3.101/2021.785100  |Planungsmafin f BaumaBnahm. Schlossberg 10.000 0 10.000 574.500
23]5.4.1.101/3036.785200 |Kanalbau 20.000 0 20.000 594.500
245.4.1.101/3072.785200  [Rambergweg 700.000 0 700.000 1.294.500
25(5.4.1.101/3082.785200  [Steinholzstrale 562.000 0 562.000 1.856.500
26/5.4.1.101/3089.785200  [Schafsbriicke 1.900.000 0 1.900.000 3.756.500
27(5.4.6.101/9027.783100  |Parkautomaten 17.500 0 17.500 3.774.000
285.5.1.101/9045.783100  |Gerate und Ausstattungen 1.500 0 1.500 3.775.500
29(5.5.2.101/9049.783100  |Gerate und Ausstattungen 1.500 0 1.500 3.777.000
30[diverse Sammelposten 190.200 0 190.200 3.967.200
3.967.200 0 3.967.200
Kategorie Il - weitere Investititons- und InvestititonsforderungsmaBnahmen, die geférdert werden
31[1.1.1.701.01/2033.785100| Sanierung Rathaus 600.000 480.000 120.000 4.087.200
32(5.1.1.101/9100.783100  [Fahrradleitsystem 500.000 500.000 0 4.087.200
33(5.2.3.101/2013.785100  |Sanierung Nordhang Schlossberg 180.000 144.000 36.000 4.123.200
34/(5.4.1.101/3006.785200  [Bahnhofstralte 332.500 266.000 66.500 4.189.700
35(5.4.1.101/3012.785200  (Briicke Wassertor 1.000.000 800.000 200.000 4.389.700
36/(5.4.1.101/3040.785200  |Ausbau Steinweg 1.597.000 1.277.600 319.400 4.709.100
37/5.4.1.101/2049.783100  [Buswartehalle 50.000 40.000 10.000 4.719.100
38/5.4.5.101.01/3037.785200| Stralenbeleuchtung 70.000 8.000 62.000 4.781.100
4.329.500 3.515.600 813.900
Summe 8.296.700 3.515.600 4.781.100
Eigenmittel 2026
Buchungsstelle Bezeichnung Ansatez 202
6.1.1.101/9999.681100 Investitionspauschale 1.018.600
1.1.1.701.02/1008.682100 VerduRerung von Grundstiicken 60.000
5.4.1.101/3049.688100 Ausgleichsbetrage - Steinholzstrale 562.000
5.4.1.101/3074.681100 Mehrbelastungsausgleich Stralenbau 127.000
Summe der Eigenmittel 2023 1.767.600
erforderliche Eigenmittel Kategorie |-l 4.781.100
Finanzierungsbedarf 3.013.500




